ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

19Л2.2025 №1100

О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского
городского поселения № 932 от 25Л0.2023
«Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация муниципального
жилищного фонда Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского
городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ИЗЛОЖШЬ 1 IpHjlO/KCHHU JNS2 I 11UC з ылКЭЬлСзТИя 1 риц*ш xvsj л v

городского поселения от 25.10.2023 932 «Об утверждении муниципальной
программы «Реформирование и модернизация муниципального жилищного фонда
Котельниковского городско1 о иосел* m я КоюльниКивско! и ницщшльнО1
Волгоградской области на 2024-20zt> i оды» в редакции, согласно приложению, л
настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www. akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций (Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от
15.05.2023 года).

И.о. злавы Когельниковскозо
городского поселения А.Б Страхов

akgp.ru

• .-кмэдр!»*»' ■ Я1ИИДК»|>КЧ

Приложение 1
к постановлению администрации

Котельниковского городского поселения
от 19.12.2025 № 1100

JS° [ /ДЫ--/ V'gC’VL
Приложение № 1

к муниципальной Программе
«Реформирование и модернизация муниципального

жилищного фонда Котельниковского городского
поселения Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на 2024-2026 годы»
Мероприятия по жилищному хозяйству

№ п/п Наименовагие мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и источники финансирования в руб. Ожидаемые результаты
реализации ПрограммыВсего, руб в том числе

Городской
бюджет

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Внебюдже
тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Жилищное хозяйство 2024 год
1 Взнось кап. рем нт муниципального

жил. ф' 1 а
От 1ел ЖКХ

а пшнистрации
2024 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа

объектов муниципального
жилищного фонда.

2 Субсид !я наремон муниципального
жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации.

МУ11 «Управляющая
компания»

2024 1 597 510,55 1 597 510,55 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

3 Инжен( ргое обеде, звание
мунищ пальногож! лфонда

От 1ел ЖКХ
а. Ашнистрацип.

подрядчик

2024 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокого
уровня безопасности и
комфортности проживания;
снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.4 Оценка стоимост и Отдел ЖКХ

администрации,
подрядчик

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Выкуп ;в; рийного силья Отдел ЖКХ
администрации

2024 4 316 920,00 4 316 920,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износа
объектов муниципального
жилищного фонда.

6 Демонт гж многокв; ргирного жилого дома
по адресу: г.Котель ihkobo, ул.
Белови (кого, д. 8 (: псу 1ки)

Отдел ЖКХ
а, (министраиии.

подрядчик

2024 397 800,00 397 800,00 0,00 0,00 0,00 Ликвидация аварийного
жилого фонда

•’W₽

И ТОГО: 6 602 230,55 6 602 230,55 0,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 2025 год
1 В ;носы на кап. ремонт муниципального

ж 1л. фонда
Отдел ЖКХ

администрации
2025 124 481,08 124 481,08 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износ,

объектов муниципальное
жилищного фонда.

2 Pi монт муниципального жилого фонда

\.

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2025 1 556 925,08 1 556 925,08 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокое
уровня безопасности i
комфортности проживания
снижение уровня износ;
объектов муниципальное
жилищного фонда.

3 Опенка стоимости Отдел ЖКХ
администрации,

подрядсик

2025 69 792,42 69 792,42 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокое
уровня безопасное™ i
комфортности проживания
снижение уровня износ;
объектов муниципальное
жилищного фонда.

4 И <женерное обследование
м ниципального жилого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2025 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

И ТОГО: 1 841 198,58 1 841 198,58 0,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 2026год
1 В носы на Kai . pi монт муниципального

ж 1Л. фонда
Отдел ЖКХ

администрации
2026 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 Снижение уровня износ;

объектов муниципальное
жилищного фонда.

2 С бсидия на рем нт муниципального
ж 1лого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2026 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокое
уровня безопасности ;
комфортности проживания
снижение уровня износ;
объектов муниципальное
жилищного фонда.

3 И 1женерноеобследование
м ниципального килого фонда

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2026 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение высокое
уровня безопасности ;
комфортности проживания
снижение уровня износ;

4 О генка сто и м ост и Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2026 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 объектов муниципальное
жилищного фонда.

5 Д монтаж авари! кого жилья Отдел ЖКХ
администрации,

подрядчик

2026 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

6 И ТОГО: 2 870 000,00 2 870 000,00 0,00 0,00 0,00

И ТОГО за 2624- '026 гг. 11 438 948,05 11438948,05 0,00 0,00 0,00